

14-01-040
HØYDAHL OHME'S AVD. FOR
AVISUTKLIPP

Roald Amundsenstgt. 1, Oslo
Sentralbord: 41 36 20

Utklipp av: Arbeiderbladet

AUG 14 1950

Studentsambandets formann reiser ikke til Praha-kongressen Har forandret mening etter 14 dager i Caux

— Fra Arbeiderbladets korrespondent
Berit Onarheim —

Caux, 1 august.

Formannen for Nørsk studentsamband, Jan Hallingskog har etter fjorten dagers opphold i Caux, sentrum for Moralsk opprustning i Europa, besluttet at han ikke kommer til å reise til den interasjonale studentkongress i Praha, arrangert av IUS (International Union of Students).

Denne beslutningen vil komme som en overraskelse på de fleste norske studenter, da Jan Hallingskog var en av dem som ivret mest for at Norge burde sende en observatør til Praha-kongressen i år. Som kjent har IUS utviklet seg til å bli en ren kommunistkontrollert organisasjon. Det var stor uenighet i Norge om hvorvidt vi skulle ta mot innbydelsen om å sende observatører til kongressen som varer fra 14.—28. aug. Studentersamfunnene i Trondheim og ved As høgskole stemte mot, mens Oslo og Bergen avgjorde saken med det endelige flertall.

Jan Hallingskog er nå på vei til Stockholm fra Caux, men før han reiste ba jeg ham forsøke å gi en forklaring:

— Hvordan har De skiftet mening så fort?

— Jeg var blant dem som kjempet fort vi måtte forsøke å holde fast ved hver minste sjanse til kontakt

med ungdom østenfor jernteppet. Jeg så på kongressen i Praha som vår eneste sjanse til å møte disse studentene, til å øve innflytelse på dem. Jeg trodde det var riktig ikke å bryte enhver kontakt med IUS, fordi det ville si det samme som at vi ikke kunne klare det FN arbeider for, å skape samarbeid, å bygge bro mellom øst og vest. Og jeg så det slik at anti-kommunisme ikke løser verdens problemer.

— Er De blitt anti-kommunist i Caux?

— Nei, og enda en gang nei. Her er jeg tvertom blitt mer overbevist enn noen gang tidligere om at anti-kommunisme ikke er svaret til kommunisme — å være «anti» er ingen løsning på noe problem.

— Men hva er det så — er De ingen blåøyd idealist lenger?

— Jeg har her i Caux funnet den ideologi som gir svaret til splittelsen mellom øst og vest, som forener folk av ulik nasjon og rase, klasse og religion og som skape det samfunn som er svaret til splittelse og krig. Kommunismen er radikal, men den er ikke radikal nok. Den vil forandre systemene, men den ideologi Moral Re-Armament kjemper for, forvandler mennesker.

— Men da burde De jo nettopp reise til Praha?

— Ja, hvis de vestlige demokratier møtte opp til konferansen, forent i

en felles ideologi som virkelig kunne gi et svar til kommunismen. Men det kan vi ikke. Vi er splittet, og denne splittelsen blir av kommunistene utnyttet til siste rest — ja, de gjør alt de kan for å splitte oss enda mer, det er et ledd i hele deres strategi. Under den kritiske verdenssituasjonen finner jeg at lojaliteten mot dem som har valt meg til å reise til Praha, får sitt høyeste uttrykk i det som jeg har sett som det eneste svar på de spørsmål som skal behandles i Praha.

— Hva er det ved denne ideologien som gjør at den virker mer forpliktende enn en hvilken som helst «isme» t. eks.?

— Fordi hvert enkelt menneske som kommer i kontakt med MRA, må innse at det i dag ikke gjelder å høyne andres moral, eller å forandre andres livssyn, eller å «forbedre» ens egen moral av hensyn til en selv. Men vi oppdager at ved å forsøke å leve absolutt ærlig, rent, kjærlig og usevsk får vi virkelig svar på problemer som vi før trodde var uløselige. Vi lærer også å se at i dag gjelder krigen ideologier, og i den harde kampen om menneskene makter den organiserte materialisme å utnytte oss uten at vi selv aner det. Det gjelder å velge på hvilken side vi vil kjempe — og det blir en kamp uten kompromiss.